
——————

ORDEN de 20 de julio de 1998, por la que
se resuleve la concesión de ayudas a
Asociaciones, Consejos de Alumnos y
colectivos de estudiantes universitarios de
Extremadura.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 2 de marzo de
1998, por la que se convocan ayudas a Asociaciones, Consejo de
Alumnos y colectivos de estudiantes universitarios de Extremadura
(D.O.E. n.º 28, de 10 de marzo), y a tenor de lo que se establece
en su artículo 10.º, a propuesta de la Comisión de Selección, en
uso de las atribuciones que tengo concedidas:

DISPONGO

Artículo 1.º Conceder las Ayudas que se especifican en el Anexo 1,
considerándose desestimadas las restantes.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.–Contra la presente Orden podrán los interesados interponer
Recurso contencioso-administrativo, previa comunicación a este Centro
(Art. 110.3 de la Ley 30/1992 de 26 de noviembre, de Régimen Jurí-
dico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administra-
tivo Común) ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Extremadura, en el plazo de dos meses a con-
tar desde su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Segunda.–La presente Orden entrará en vigor el mismo día de su
publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 20 de julio de 1998.

El Consejero de Educación y Juventud,
LUIS MILLAN VAZQUEZ DE MIGUEL

5896 25 Julio 1998 D.O.E.—Número 85



D.O.E.—Número 85 25 Julio 1998 5897



CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE URBANISMO 
Y TURISMO

ORDEN de 16 de junio de 1998, por la que
se dispone la ejecución de la Sentencia n.º
254, de 24 de marzo de 1998, de la Sala
de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Extremadura.

En el Recurso Contencioso-Administrativo, núm. 503 de 1995,
interpuesto por la Procuradora de los Tribunales D.ª Antonia
Muñoz García, en nombre y representación del recurrente D.
Carmelo Jurado Gómez contra la Junta de Extremadura (sobre
impugnación de la desestimación presunta de la reclamación
efectuada en escrito presentado el 8 de julio de 1993, para el
abono de la cantidad de 2.518.200 pesetas, por los daños y
perjuicios ocasionados en una finca de su propiedad, ubicada
en el término municipal de Fuenlabrada de los Montes (Bada-
joz) por las especies cinegéticas existentes en la Reserva Nacio-
nal de Caza del Cíjara) ha recaído sentencia firme, dictada el
24 de marzo de 1998 por la Sala de lo Contencioso-Adminis-
trativo del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura.

El artículo 9.1 del Decreto 59/1991, de 23 de julio, por el
que se regula la tramitación administrativa en la ejecución de
las resoluciones judiciales, establece que el titular del órgano
competente dictará la correspondiente resolución en orden al
cumplimiento de la sentencia.

Por tanto, y en uso de las atribuciones conferidas por la legisla-
ción vigente, esta Consejería 

RESUELVE

Proceder a la ejecución del fallo de la Sentencia n.º 254, de
24 de marzo de 1998, de la Sala de lo Contencioso-Administra-
tivo del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, dictada
en el Recurso Contencioso-Administrativo núm. 503 de 1995,
llevando a puro y debido efecto el fallo, que es del siguiente
tenor literal:

«Estimando el recurso contencioso-administrativo interpuesto
por la Procuradora D.ª María Antonia Muñoz García, en nombre
y representación de D. Carmelo Jurado Gómez, contra la deses-
timación tácita por la Consejería de Obras Públicas, Urbanismo
y Medio Ambiente de la Junta de Extremadura, de la reclama-
ción  efectuada  en  escrito  presentado  el  día  8  de  julio
de 1993, por importe de 2.518.200 pesetas de abono de los
daños y perjuicios ocasionados en una finca de su propiedad,
ubicada en el término municipal de Fuenlabrada de los Montes
(Badajoz), por las especies cinegéticas procedentes de la Reser-
va Nacional de Caza del Cíjara, debemos anular y anulamos la
mencionada resolución por no estar plenamente ajustada al Or-
denamiento Jurídico y, en su consecuencia, debemos declarar y
declaramos el derecho del actor a percibir por los referidos da-
ños  y  perjuicios  la  cantidad  de  quinientas  cuarenta  y
cinco mil setecientas ochenta y cuatro pesetas (545.784 ptas.);

5898 25 Julio 1998 D.O.E.—Número 85


